

ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROJETO: QUADRA ESCOLA HENRIQUE JULIO BERGER

ÁREA: 169,08 m<sup>2</sup>

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03	
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
<b>ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA</b>		<b>19.618,85</b>						
1.1	instalação de tesouras com a dimensão do vão central conforme projeto, incluso fixação e içamento	1.014,48	100	1.014,48		-		-
1.2	trama de aço composta por terças para telhados de até 2 águas para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica	3.467,60	50	1.733,80	50	1.733,80		-
1.3	telhamento com telha metálica termoacústica e = 30 mm, com até 2 águas, incluso içamento	9.948,60		-	100	9.948,60		-
1.4	telhamento com telha ondulada de fibra de vidro e = 0,6 mm	1.241,28		-	100	1.241,28		-
1.5	calhas em chapa galvanizada corte 45 - instalada	3.611,70		-	50	1.805,85	50	1.805,85
1.6	condutor de pvc 100 mm fixado nos pilares	335,19		-	50	167,60	50	167,60
<b>PINTURA</b>		<b>9.000,13</b>						
2.1	fundo anticorrosivo sobre estrutura coberta	5.197,52		-	50	2.598,76	50	2.598,76
2.2	pintura esmalte sintético sobre estrutura cobertura - branca	3.802,61		-	50	1.901,30	50	1.901,30
<b>ILUMINAÇÃO</b>		<b>1.753,95</b>						
3.1	Quadro distribuição chapa pintada - completo, com porta tranca e acessórios - Cap. 5 disjuntores unipolar + 1 tripolar	330,07		-		-	100	330,07
3.2	Eletroduto PVC rígido, aparente de 3/4"	474,22		-		-	100	474,22
3.3	Cabo de cobre flexível, isolado, 2,5mm <sup>2</sup> , anti chama 450/750 V	541,02		-		-	100	541,02
3.4	Disjuntor termomagnético, monopolar, 10A a 30A 240V	32,74		-		-	100	32,74
3.5	lâmpada mista de 250w - fornecimento e instalação	375,90		-		-	100	375,90
<b>SERVIÇOS GERAIS</b>		<b>9.671,92</b>						
4.1	luminária estanque para a cozinha - proteção contra agua, poeira ou impactos	204,48	100	204,48		-		-
4.2	lavatório louça branca suspenso instalado na cozinha, 29,5 x 39cm ou equivalente, incluso sifão tipo garrafa em pvc, válvula e engate flexível 30cm em plástico e torneira cromada de mesa	178,02		-	100	178,02		-
4.3	papeleira de parede em metal cromado sem tampa instalado na cozinha	8,63		-	100	8,63		-
4.4	saboneteira de parede em metal cromado instalado na cozinha	28,00		-	100	28,00		-
4.5	demolição de alvenaria de suporte do mictório no banheiro masculino	28,47	100	28,47		-		-
4.6	retirada do antigo mictório em calha	16,68	100	16,68		-		-
4.7	mictório sifonado de louca branca com pertences, com registro de pressão 1/2" com canopla antivandalismo cromada acabamento simples e conjunto para fixação - fornecimento e instalação	1.899,32		-	100	1.899,32		-
4.8	torneira cromada de mesa para lavatorio temporizada pressao bica baixa	399,66		-	100	399,66		-
4.9	revestimento cerâmico para paredes do banheiro masculino com placas tipo esmaltada extra de dimensões 33x45 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m <sup>2</sup> na altura inteira das paredes	6.776,07		-	50	3.388,03	50	3.388,03
4.10	Porta de madeira, folha media (NBR 15930) de 100 x 210 cm, e = 35 mm, nucleo sarrafeado, capa lisa em hdf, acabamento em primer para pintura	132,60		-		-	100	132,60
<b>SERVIÇOS FINAIS</b>		<b>363,52</b>						
5.1	limpeza final da obra	363,52		-		-	100	363,52
<b>TOTAL COM BDI =</b>		<b>40.408,37</b>	<b>7,42</b>	<b>2.997,90</b>	<b>62,61</b>	<b>25.298,85</b>	<b>29,97</b>	<b>12.111,62</b>

TAISE TEODOZIO  
Engnheira Civil - CREA 071.664-1